



JORNAL OFICIAL

DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Terça-feira, 03 de dezembro de 2024

ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1156

Órgão Oficial do Município



PODER EXECUTIVO

Atos Administrativos

Editais de notificação

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições e considerando:

O art. 18 da Lei 011A/2010 (Código de Posturas) e o art. 220 da Lei 010/2017:

1. Art.18 - Os proprietários ou inquilinos são obrigados a conservar em perfeito estado de asseio os seus quintais, pátios, prédios e terrenos.

§ 1º É proibido o uso de queimadas para a limpeza de terrenos.

§ 2º - Não é permitido a existência de terrenos cobertos de mato, pantanosos ou servindo de depósitos de lixo dentro dos limites urbanos ou extensões.

2. Art. 220 - A ciência dos atos e decisões far-se-á:

III: por edital, integral ou resumido, se desconhecido o domicílio tributário.

3. o retorno das notificações previamente enviadas com as informações constantes no Cadastro Imobiliário.

Resolve:

NOTIFICAR o(s) seguinte(s) proprietário(s) a promover a limpeza do(s) imóvel(is) respectivamente relacionado (s) abaixo, de acordo com o art. 18 da Lei 011A/2010, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, a conta da publicação deste, sob pena de multa e posterior execução do serviço pela municipalidade, caso haja disponibilidade, conforme prevê os artigos 21, 357 e 358 da Lei 011A/2010, e suas alterações:

Cadastro: 6985

Matrícula: 01.0028.0187.02.00

Área: 501,97 m²

Proprietário: ANTÔNIO SOLERA (ESPÓLIO)

Logradouro: RUA CAPITÃO ANDRADE, Nº 242

- Centro

Santo Antônio de Posse, 03 de dezembro de 2024.

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

Licitações e Contratos

Errata

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3860/2024 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO, NA ESTRADA SPS-040 E RUA VALTER RONCAGLIA, DE ACORDO COM O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, CONVÊNIO FEDERAL- CAIXA ECONOMICA: 943232/2023, E DEMAIS

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL.

Considerando o erro material na digitação da data de reabertura da Concorrência Pública nº 005/2024, informamos que:

Onde se lê:

... será retomado na data de 05/11/2024, às 09:00 horas, no site da **BBM Net** www.novobbmnet.com.br, mantidas todas as demais especificações do edital e seus anexos.

Leia-se:

... será retomado na data de 10/12/2024, às 09:00 horas, no site da **BBM Net** www.novobbmnet.com.br, mantidas todas as demais especificações do edital e seus anexos.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

Leticia Granzier Secchinatto

Agente de Contratação

Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento na Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 3.919/2023, **ADJUDICO** a licitante vencedora, **BOM PASTOR DE SANTO ANTONIO DE POSSE ORG. DE LUTO ME, inscrita no CNPJ sob nº 60.295.763/0001-39**, o item abaixo e **HOMOLOGO** a decisão, nos exatos termos que constam da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **do Pregão Eletrônico N° 146/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4095/2024**, cujo objeto é o Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em prestação de serviços funerários - desertos e fracassados, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de Preços para a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de dezembro de 2024.

ANA LÚCIA LIMA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento na Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal nº. 3.919/2023, **ADJUDICO** aos licitantes vencedores, **ARREMAT SOLUCOES LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 48.931.673/0001-91, **CIRURGICA CALIFORNIA LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 22.480.778/0001-88, **Drogaria Duarte Ltda.**, inscrita no CNPJ sob nº 26.918.586/0001-61, **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 26.742.152/0001-53, **HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 26.234.900/0001-97, **JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº

50.044.781/0001-94, **NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.**, inscrita no CNPJ sob nº 03.612.312/0001-44 o item abaixo e **HOMOLOGO** a decisão, nos exatos termos que constam da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico, cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito **do Pregão Eletrônico N° 148/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4224/2024**, cujo objeto é o Registro de Preços visando

a aquisição de fórmulas e suplementos alimentares, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de Registro de Preços para a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2024.

PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despachos

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Prazo - Contrato nº 043/2024 - Contratação de empresa especializada para execução das obras de recapeamento asfáltico e sinalização viária na rua Iracídio Semeghini e Outras (com fornecimento de serviços, materiais e equipamentos), de acordo com o ANEXO I - Termo de Referência, Convênio Estadual: 100219/2024.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, **AUTORIZO O ADITAMENTO DE PRAZO DE VIGÊNCIA POR 90 (NOVENTA) DIAS**, do Termo de Contrato nº 043/2024, firmado com a pessoa jurídica de direito privado **CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 52.770.039/0001-91.

II - Publique-se o item I, com posterior encaminhamento para as providências de praxe, em especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de dezembro de 2024.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
Secretário de Desenvolvimento Urbano

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Prazo - Contrato nº 088/2022 - Execução das obras de galerias pluviais, pavimentação asfáltica e sinalização viária em vários bairros - Programa Nossa Rua, conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo em anexos, com fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra necessária, Processo Administrativo nº 2908/2022 - Concorrência Pública nº 002/2022 e seus Anexos.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, **AUTORIZO o Aditamento de Prazo de EXECUÇÃO por mais 180 (cento e oitenta) dias, do Termo de Contrato nº 088/2022**, firmado com a pessoa jurídica de direito privado **CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 52.770.039/0001-91.

II - Por fim, caso haja qualquer tipo de atraso na

execução do serviço, o fiscal DEVERÁ apontar tal situação ocorrida na respectiva medição, a qual, após contraditório e ampla defesa, poderá acarretar sanção à Contratada, nos moldes da Cláusula Oitava (das sanções) do instrumento contratual.

III - Publiquem-se os itens I e II, com posterior encaminhamento para as providências de praxe, em especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 03 de dezembro de 2024.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Processo Administrativo nº 4501/2024

Entidade: LAR SÃO VICENTE DE PAULO - COMPLEMENTO - DÉCIMO TERCEIRO

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I - Em atendimento às normas legais, que regem o presente Processo Administrativo nº 4501/2024, especialmente os fundamentos expostos pela Secretaria de Desenvolvimento Social, Ofício nº 1027/2024, neste ato, representada pela Secretária abaixo assinada, conforme Decreto Municipal nº 3.828/2022, os quais adoto como razão de decidir, **AUTORIZO E HOMOLOGO** a formalização de Termo de Fomento com o LAR SÃO VICENTE DE PAULO para execução do PLANO DE TRABALHO - COMPLEMENTO - DÉCIMO TERCEIRO.

II - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a formalizar Termo de Fomento com o LAR SÃO VICENTE DE PAULO pelo valor total de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), cabendo a responsabilização e gestão do referido Termo e seu Plano de Trabalho a Secretaria de Desenvolvimento Social.

III - Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Processo Administrativo nº 4502/2024

Entidade: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE - PROJETO "CAMINHO PARA O BEM-ESTAR

DESPACHO AUTORIZATÓRIO

I - Em atendimento às normas legais, que regem o presente Processo Administrativo nº 4502/2024, especialmente os fundamentos expostos pela Secretaria de Desenvolvimento Social, Ofício nº 1028/2024, representada pela Secretária abaixo assinada, conforme Decreto Municipal nº 3.828/2022, os quais adoto como razão de decidir, **AUTORIZO E HOMOLOGO** a formalização de Termo de Fomento com o ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE para execução do PROJETO "CAMINHO PARA O BEM-ESTAR".

II - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a formalizar Termo de Fomento com o ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE pelo valor total de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), cabendo a responsabilização e gestão do referido Termo e seu Plano de Trabalho a Secretaria de Desenvolvimento Social.

III - Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.....
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Prazo - Contrato nº 042/2024 - Contratação de empresa visando a IMPLANTAÇÃO DO PARQUE GUADALUPE - FASE 2, CONFORME PROJETO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, **AUTORIZO O ADITAMENTO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA POR 90 (NOVENTA) DIAS**, do Termo de Contrato nº 042/2024, firmado com a pessoa jurídica de direito privado **HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 20.629.288/0001-75.

II - Publique-se o item I, com posterior encaminhamento para as providências de praxe, em especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2024.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

Secretário de Desenvolvimento Urbano

.....
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Prazo - Contrato nº. 58/2024 - Contratação de empresa especializada para execução das obras de recapeamento asfáltico e sinalização viária na Hortêncio Lala e Outras (com fornecimento de serviços, materiais e equipamentos), de acordo com o ANEXO I - Termo de Referência, Convênio Estadual: 100470/2024 - Processo: SGRI -PRC -2023-01216-DM.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do Decreto Municipal nº 3.828/2022, **AUTORIZO O ADITAMENTO DE PRAZO DE VIGÊNCIA POR 90 (NOVENTA) DIAS**, do Termo de Contrato nº 058/2024, firmado com a pessoa jurídica de direito privado **CONSTEL CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 52.770.039/0001-91.

II - Publique-se o item I, com posterior encaminhamento para as providências de praxe, em especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2024.

LEONARDO DA SILVA GRANZIERA

Secretário de Desenvolvimento Urbano

Aviso de Licitação

CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 4536/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 015/2024

OBJETO: Chamamento Público objetivando o

cadastro de instituições financeiras de qualquer natureza - CREDENCIADA, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para prestação de serviços bancários de recebimento, sem exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais, efetuadas por meio de documento de arrecadação municipal - DAM, emitido pela Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse, em padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências bancárias ou correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados, nos termos do artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as disposições deste edital.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DO ENVELOPE: **A partir do dia 06 de janeiro de 2025 às 10:00 horas até o dia 05 de janeiro de 2026 às 10:00 horas** no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

EDITAL NA ÍNTEGRA: à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira

Secretária da Fazenda

.....
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2024

PROCESSO Nº 4452/2024

TIPO: Menor Valor Global

A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto nesta Prefeitura, **Pregão Eletrônico nº 153/2024.**

Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamento do tipo appliance Firewall NGFW com licenças de uso de software de segurança ilimitado em todas as features, quantidade de usuários e dispositivos, com suporte técnico durante o contrato e monitoramento com controle de servidores, aspirando atender a demanda desta Municipalidade, de acordo com o ANEXO I - Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no dia **18 de dezembro de 2024, às 09:00 horas**, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br onde os interessados poderão retirá-lo a partir das 08:00 horas do dia 26 de novembro de 2024.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

Comunicados

**Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP
Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 3602/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2024 – 2ª Edição

OBJETO Registro de Preços visando a aquisição de alimentos perecíveis para atender as unidades escolares, de acordo com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

ERRATA/COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE SESSÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas atribuições, considerando a divergência no Anexo I – Termo de Referência para os itens 02, 10 e 15, informa a todos que:

Onde-se lê

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. |
|------|---|-------|-------|
| 02 | ALMONDÉGAS DE CARNE BOVINA ASSADAS E CONGELADAS (002009082) DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Produto cárneo industrializado, moldado na forma arredondada, obtido a partir de carne bovina, adicionada de ingredientes e submetido ao processo tecnológico adequado. Não deve conter osso, nervos, tendões e aponevroses. Cada unidade de almôndega deve pesar 17 a 21g, sem adição de carne mecanicamente separada, glutamato monossódico e pimenta. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. Prazo de validade: Mínimo de 06 meses. Embalagem primária: sacos de polietileno de baixa densidade, laminado, atóxico apropriado para contato direto com alimentos, transparente com impressão, perfeitamente lacrado, resistente ao transporte e ao armazenamento, peso líquido de aproximadamente 2 kg. Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado, reforçada resistente ao impacto e às condições de estocagem, padronizadas, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido armazenado, data de fabricação, prazo e/ou data de validade para resfriamento e congelamento, peso bruto, peso líquido, tara (da embalagem e da caixa) e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISF (Serviço de Inspeção do Estado de São Paulo). Todas as informações que constarem da embalagem de papelão (secundária) | KG | 4.000 |



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP
Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

| | | | |
|----|--|----|--------|
| | deverão ser condizentes com aquelas constantes da embalagem primária, o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente (Instrução Normativa Nº 22, de 24 de novembro de 2005 - MAPA). | | |
| 10 | <p>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO IQF DESOSSADA CONGELADA SEM PELE (002009075)</p> <p>DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Carne de frango crua e congelada sem pele, obtida de aves abatidas, declaradas aptas a alimentação humana por inspeção veterinária conforme legislação vigente, sem adição de sal, temperos e injeção de água ou substâncias que propiciem a retenção de água pela carne de frango, manipulada em condições higiênicas, deve ser isenta de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. No ato do recebimento o produto deve apresentar temperatura de -15°C ou mais frio; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos e aponevroses.</p> <p>CARACTERÍSTICAS FÍSICO- QUÍMICAS: o produto deverá apresentar por 100grs (cem gramas) máximo de 12% de gorduras totais. Poderão ser efetuadas outras determinações físico-químicas, microbiológicas, microscópicas ou toxicológicas, sempre que se tornar necessária à obtenção de dados sobre o estado higiênico/sanitário e/ou composição do produto ou ainda quando da ocorrência de toxinfecções alimentares, cujos custos correrão por conta do fornecedor. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos.</p> <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA: sacos de polietileno, atóxico, flexível, resistente, termossoldado, transparente, em pacotes com peso padronizado de 1kg ou 2 kg.</p> <p>EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixas de papelão padronizadas de 10 a 20 kg, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas. Nos rótulos das embalagens, deverão constar de forma clara as informações e exigências constantes da Instrução Normativa nº 22 de 24/11/2005 – Regulamento Técnico para Rotulagem de Produtos de Origem Animal Embalado – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.</p> <p>TRANSPORTE: deverá ser em condições adequadas com bons procedimentos higiênicos para entrega dos</p> | KG | 18.000 |



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP
Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

| | | | |
|----|---|----|-------|
| | gêneros alimentícios em questão. O transporte deverá ser efetuado em veículos refrigerados ou isotérmicos dotados de geradores de frio, mantendo a temperatura de -15°C ou mais frio. VALIDADE: prazo mínimo de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega. | | |
| 15 | PÃO DE QUEIJO CONGELADO (002009068) DESCRITIVO DO PRODUTO: Pão de queijo congelado, contendo: água, polvilho doce, ovo, margarina, fécula de mandioca, queijo, amido modificado, leite em pó, sal e aroma igual idêntico ao natural de queijo, não contendo glúten, peso unitário de 50grs, acondicionados em saco de polipropileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento pesando 1 kg, embalagem secundária caixa de papelão constituída de tampa e fundo, resistente ao transporte e ao armazenamento. | KG | 1.000 |

Leia-se

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | QTD. |
|------|---|-------|-------|
| 02 | ALMONDÉGAS DE CARNE BOVINA ASSADAS E CONGELADAS (002009082) DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Produto carne industrializado, moldado na forma arredondada, obtido a partir de carne bovina, adicionada de ingredientes e submetido ao processo tecnológico adequado. Não deve conter osso, nervos, tendões e aponevroses. Cada unidade de almôndega deve pesar 17 a 21g, sem adição de carne mecanicamente separada, glutamato monossódico e pimenta. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos. Prazo de validade: Mínimo de 06 meses. Embalagem primária: sacos de polietileno de baixa densidade, laminado, atóxico apropriado para contato direto com alimentos, transparente com impressão, perfeitamente lacrado, resistente ao transporte e ao armazenamento, peso líquido de aproximadamente 2 kg. | KG | 4.000 |



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP
Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

| | | | |
|----|--|----|--------|
| | Embalagem secundária: caixas de papelão ondulado, reforçada resistente ao impacto e às condições de estocagem, padronizadas, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido armazenado, data de fabricação, prazo e/ou data de validade para resfriamento e congelamento, peso bruto, peso líquido, tara (da embalagem e da caixa) e carimbo do SIF (Serviço de Inspeção Federal) ou SISF (Serviço de Inspeção do Estado de São Paulo). Todas as informações que constarem da embalagem de papelão (secundária) deverão ser condizentes com aquelas constantes da embalagem primária, o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente (Instrução Normativa Nº 22, de 24 de novembro de 2005 - MAPA). | | |
| 10 | <p>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO IQF DESOSSADA CONGELADA SEM PELE (002009075)</p> <p>DESCRIÇÃO DO PRODUTO: Carne de frango crua e congelada sem pele, obtida de aves abatidas, declaradas aptas a alimentação humana por inspeção veterinária conforme legislação vigente, sem adição de sal, temperos e injeção de água ou substâncias que propiciem a retenção de água pela carne de frango, manipulada em condições higiênicas, deve ser isenta de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. No ato do recebimento o produto deve apresentar temperatura de -15°C ou mais frio; não deve apresentar superfície pegajosa, líquido em partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Deve estar isenta de ossos, cartilagens, nervos, coágulos e aponevroses.</p> <p>CARACTERÍSTICAS FÍSICO- QUÍMICAS: o produto deverá apresentar por 100grs (cem gramas) máximo de 12% de gorduras totais. Poderão ser efetuadas outras determinações físico-químicas, microbiológicas, microscópicas ou toxicológicas, sempre que se tornar necessária à obtenção de dados sobre o estado higiênico/sanitário e/ou composição do produto ou ainda quando da ocorrência de toxinfecções alimentares, cujos custos correrão por conta do fornecedor. O produto deverá ser elaborado de acordo com o Regulamento Técnico para Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Elaboradores/Industrializadores de Alimentos.</p> | KG | 18.000 |



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP
Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

| | | | |
|----|---|----|-------|
| | <p>EMBALAGEM PRIMÁRIA: sacos de polietileno, atóxico, flexível, resistente, termossoldado, transparente, em pacotes com peso padronizado de 0,8kg à 2 kg.</p> <p>EMBALAGEM SECUNDÁRIA: caixas de papelão padronizadas de 8 a 20 kg, lacradas, em perfeito estado de conservação, limpas e secas. Nos rótulos das embalagens, deverão constar de forma clara as informações e exigências constantes da Instrução Normativa nº 22 de 24/11/2005 – Regulamento Técnico para Rotulagem de Produtos de Origem Animal Embalado – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.</p> <p>TRANSPORTE: deverá ser em condições adequadas com bons procedimentos higiênicos para entrega dos gêneros alimentícios em questão. O transporte deverá ser efetuado em veículos frigorificados ou isotérmicos dotados de geradores de frio, mantendo a temperatura de -15°C ou mais frio.</p> <p>VALIDADE: prazo mínimo de 04 (quatro) meses a partir da data de entrega.</p> | | |
| 15 | <p>PÃO DE QUEIJO CONGELADO (002009068)</p> <p>DESCRIPTIVO DO PRODUTO: Pão de queijo congelado, contendo: água, polvilho doce, ovo, margarina, fécula de mandioca, queijo, amido modificado, leite em pó, sal e aroma igual idêntico ao natural de queijo, não contendo glúten, peso unitário de 35 à 55grs, acondicionados em saco de polipropileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte e armazenamento pesando 1 kg, embalagem secundária caixa de papelão constituída de tampa e fundo, resistente ao transporte e ao armazenamento.</p> | KG | 1.000 |

Os demais itens permanecem iguais.

Por fim, considerando que tal alteração afeta a participação dos interessados, nos moldes do artigo 55, §1º da Lei Federal nº. 14.133/21, fica **ALTERADA** a data de abertura do certame para às **09:00 horas do dia 16 de dezembro de 2024**, no site da BBM Net www.novobbmnet.com.br, respeitando-se o prazo mínimo de 08 (oito) dias entre a publicação e a realização do certame. **INFORMAÇÕES:** Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Chafia Chaib Baracat, Nº 351 – Vila Esperança, Santo Antônio de Posse – SP. Telefone: (19) 3896-9000 - Site: www.pmsaposse.sp.gov.br - E-mail: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br.

Santo Antônio de Posse/SP, 02 de dezembro de 2024.

Leticia Granzier Secchinatto

Pregoeira

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075A/2024.

Empresa: 49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES, inscrita no CNPJ sob nº 49.077.641/0001-33

Fornecedor: 49.077.641 MARIA EDUARDA DE FRANCA MORAES - 49.077.641/0001-33

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 5.214,40

Lote: 40 Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:23:30

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|----------------------|---------|-------------|----------------|---------------------|
| 1 | ABSORVENTE HIGIENICO | INTIMUS | 237 Pote(s) | R\$ 13,70 | R\$ 3.246,90 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 3.246,90 |

Lote: 41 Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:23:38

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|--------------------------|-----------------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | ÁGUA DE COLÔNIA INFANTIL | TURMA DA MONICA | 100 Unidade(s) | R\$ 9,90 | R\$ 990,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 990,00 |

Lote: 47 Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:36:47

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------------------|-------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | COPO COM BICO INFANTIL DE PLÁSTICO | ERCA | 150 Unidade(s) | R\$ 3,50 | R\$ 525,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 525,00 |

Lote: 51**Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:37:45

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------|-------|-------------|----------------|-------------------|
| 1 | CURATIVOS ANTI-SÉPTICO | NATHY | 50 Caixa(s) | R\$ 9,05 | R\$ 452,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 452,50 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$5.214,40 (Cinco mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075B/2024.

Empresa: AMX2 COSMETICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 22.359.471/0001-23

Fornecedor: AMX2 COSMETICOS LTDA - 22.359.471/0001-23

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 19.067,50

Lote: 35

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 7

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:22:05

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------|---------------|---------------|----------------|---------------------|
| 1 | SHAMPOO INFANTIL 500ML | MARCA PROPRIA | 750 Frasco(s) | R\$ 8,24 | R\$ 6.180,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 6.180,00 |

Lote: 45

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:24:02

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---|-------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | BABADOR DE SILICONE COM FECHO AJUSTÁVEL | BUBA | 125 Unidade(s) | R\$ 29,70 | R\$ 3.712,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 3.712,50 |

Lote: 50

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:37:40

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------------------|--------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | CREME DENTAL INFANTIL 50 GRAMAS | DENTIL | 875 Unidade(s) | R\$ 2,60 | R\$ 2.275,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 2.275,00 |

Lote: 65 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:49:16

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|--------------------------------------|-------|--------------|----------------|-------------------|
| 1 | HASTES FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO | USEIT | 100 Caixa(s) | R\$ 1,50 | R\$ 150,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 150,00 |

Lote: 71 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 11:14:02

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|----------------------|---------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | POMADA PARA ASSADURA | BABYMED | 500 Unidade(s) | R\$ 7,90 | R\$ 3.950,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 3.950,00 |

Lote: 72 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:53:23

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------|----------|------------------|----------------|---------------------|
| 1 | SABONETE INFANTIL GLICERINADO | 123 BABY | 1.000 Unidade(s) | R\$ 2,80 | R\$ 2.800,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 2.800,00 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$19.067,50 (Dezenove mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075C/2024.

Empresa: COMERCIAL MANGILI E SILVA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 62.479.555/0001-15

Fornecedor: COMERCIAL MANGILI e SILVA LTDA ME - 62.479.555/0001-15

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 3.903,75

Lote: 9 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:16:13

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------|---------------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | CORTADOR DE UNHA (TRIM) | ORIGINAL LINE | 150 Unidade(s) | R\$ 3,80 | R\$ 570,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 570,00 |

Lote: 16 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:20:26

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-----------------------|---------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | ESCOVA DENTAL DE DEDO | MED FIO | 375 Unidade(s) | R\$ 7,59 | R\$ 2.846,25 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 2.846,25 |

Lote: 18

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:49:36

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|------------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | ESPONJA PARA BANHO | ESPONFLORA | 375 Unidade(s) | R\$ 1,30 | R\$ 487,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 487,50 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$3.903,75 (Três mil, novecentos e três reais e setenta e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075D/2024.

Empresa: H H CAVALARO EIRELE, inscrita no CNPJ sob nº 34.063.076/0001-88

Fornecedor: H H CAVALARO EIRELE - 34.063.076/0001-88

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 23.229,75

Lote: 13 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:17:12

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------|--------------------------------|--------|-------------|----------------|-------------------|
| 1 | ELÁSTICO DE CABELO DESCARTÁVEL | 3ALIKE | 188 Pote(s) | R\$ 2,21 | R\$ 415,48 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 415,48 |

Lote: 21 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:50:04

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------|--------------------------------|-----------------|-------------|----------------|---------------------|
| 1 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG | FOFINHO PLUS RV | 150 Pote(s) | R\$ 47,50 | R\$ 7.125,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 7.125,00 |

Lote: 24 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:50:30

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|----------------|------------|----------------|---------------------|
| 1 | FRALDA GERIÁTRICA P | CONFORT MASTER | 75 Pote(s) | R\$ 17,90 | R\$ 1.342,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.342,50 |

Lote: 25**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:50:36

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|----------------------|--------------|------------|----------------|---------------------|
| 1 | FRALDA GERIATRICA XG | MAXI CONFORT | 75 Pote(s) | R\$ 15,50 | R\$ 1.162,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.162,50 |

Lote: 30**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 7

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:51:18

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------------|-------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | PENTE PLÁSTICO COM CABO FINO | DPC | 150 Unidade(s) | R\$ 0,74 | R\$ 111,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 111,00 |

Lote: 43**Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:23:50

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|---------|---------------|----------------|-------------------|
| 1 | ALICATE DE UNHA | MERHEJE | 75 Unidade(s) | R\$ 10,62 | R\$ 796,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 796,50 |

Lote: 52**Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:37:50

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|--------------------------------|--------|------------|----------------|-------------------|
| 1 | ELÁSTICO DE CABELO DESCARTÁVEL | 3ALIKE | 62 Pote(s) | R\$ 2,21 | R\$ 137,02 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 137,02 |

Lote: 58**Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:39:02

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------|-----------------|------------|----------------|---------------------|
| 1 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G | FOFINHO PLUS RV | 50 Pote(s) | R\$ 58,34 | R\$ 2.917,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 2.917,00 |

Lote: 59**Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:39:07

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------|-----------------|------------|----------------|---------------------|
| 1 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M | FOFINHO PLUS RV | 50 Pote(s) | R\$ 53,40 | R\$ 2.670,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 2.670,00 |

Lote: 60 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:39:13

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|--------------------------------|-----------------|------------|----------------|---------------------|
| 1 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG | FOFINHO PLUS RV | 50 Pote(s) | R\$ 47,50 | R\$ 2.375,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 2.375,00 |

Lote: 61 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:48:48

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|--------------|------------|----------------|-------------------|
| 1 | FRALDA GERIATRICA G | MAXI CONFORT | 25 Pote(s) | R\$ 18,80 | R\$ 470,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 470,00 |

Lote: 62 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:48:54

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|--------------|------------|----------------|-------------------|
| 1 | FRALDA GERIATRICA M | MAXI CONFORT | 25 Pote(s) | R\$ 18,80 | R\$ 470,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 470,00 |

Lote: 64 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:49:07

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|----------------------|--------------|------------|----------------|-------------------|
| 1 | FRALDA GERIATRICA XG | MAXI CONFORT | 25 Pote(s) | R\$ 15,50 | R\$ 387,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 387,50 |

Lote: 67 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:50:20

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------|--------|---------------|----------------|-------------------|
| 1 | MAMADEIRA APROX 250 ML | CEFISA | 50 Unidade(s) | R\$ 8,50 | R\$ 425,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 425,00 |

Lote: 68 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:50:28

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------|-------|---------------|----------------|------------------|
| 1 | PENTE FINO PARA PIOLHO | DPC | 75 Unidade(s) | R\$ 0,61 | R\$ 45,75 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 45,75 |

Lote: 69 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:50:35

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------------|-------|---------------|----------------|------------------|
| 1 | PENTE PLÁSTICO COM CABO FINO | DPC | 50 Unidade(s) | R\$ 0,74 | R\$ 37,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 37,00 |

Lote: 73 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:53:36

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------|-------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | SABONETEIRA DE PLASTICO | KATY | 100 Unidade(s) | R\$ 2,40 | R\$ 240,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 240,00 |

Lote: 75 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:53:47

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|--------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | SORO FISIOLÓGICO | FARMAX | 250 Unidade(s) | R\$ 5,79 | R\$ 1.447,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.447,50 |

Lote: 76 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:53:52

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|----------------------|---------------|----------------|-------------------|
| 1 | TERMÔMETRO DIGITAL | G-TECH MOD TH1027 BC | 50 Unidade(s) | R\$ 13,10 | R\$ 655,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 655,00 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$23.229,75 (Vinte e três mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075E/2024.

Empresa: HCS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 31.731.034/0001-80

Fornecedor: HCS COMERCIAL LTDA - 31.731.034/0001-80

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.800,00

Lote: 5 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:15:49

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|-------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | BABADOR | PAPI | 300 Unidade(s) | R\$ 4,50 | R\$ 1.350,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.350,00 |

Lote: 44 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:23:55

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|-------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | BABADOR | PAPI | 100 Unidade(s) | R\$ 4,50 | R\$ 450,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 450,00 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$1.800,00 (Um mil, oitocentos reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075F/2024.

Empresa: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.228.695/0001-52

Fornecedor: LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. - 49.228.695/0001-52

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 38.888,25

Lote: 19 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:49:51

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------|-----------------|-------------|----------------|---------------------|
| 1 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G | KAIROS/VITACARE | 150 Pote(s) | R\$ 42,49 | R\$ 6.373,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 6.373,50 |

Lote: 20 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:49:58

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------|-----------------|-------------|----------------|---------------------|
| 1 | FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M | KAIROS/VITACARE | 150 Pote(s) | R\$ 42,49 | R\$ 6.373,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 6.373,50 |

Lote: 22 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:50:17

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|-----------------|------------|----------------|-------------------|
| 1 | FRALDA GERIATRICA G | KAIROS/VITACARE | 75 Pote(s) | R\$ 10,00 | R\$ 750,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 750,00 |

Lote: 23**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:50:23

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|-----------------|------------|----------------|-------------------|
| 1 | FRALDA GERIATRICA M | KAIROS/VITACARE | 75 Pote(s) | R\$ 10,00 | R\$ 750,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 750,00 |

Lote: 26**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:50:50

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|--------------------------------------|---------------|--------------|----------------|-------------------|
| 1 | HASTES FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO | M.T. INDUSTRA | 300 Caixa(s) | R\$ 1,40 | R\$ 420,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 420,00 |

Lote: 31**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:51:26

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|-------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | POMADA HIRUDÓID | UQFN | 375 Unidade(s) | R\$ 25,59 | R\$ 9.596,25 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 9.596,25 |

Lote: 32**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:21:43

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|----------------------|-------|------------------|----------------|---------------------|
| 1 | POMADA PARA ASSADURA | CIMED | 1.500 Unidade(s) | R\$ 6,50 | R\$ 9.750,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 9.750,00 |

Lote: 36**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:22:09

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|--------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | SORO FISIOLÓGICO | FARMAX | 750 Unidade(s) | R\$ 4,50 | R\$ 3.375,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 3.375,00 |

Lote: 37

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:21:49

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|---------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | TERMÔMETRO DIGITAL | ACCUMED | 150 Unidade(s) | R\$ 10,00 | R\$ 1.500,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.500,00 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$38.888,25 (Trinta e oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075G/2024.

Empresa: M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 47.944.404/0001-05

Fornecedor: M.O.A.B. Soluzioni Ltda - 47.944.404/0001-05

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 12.254,00

Lote: 4 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:15:44

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|---------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | ALICATE DE UNHA | Etihome | 225 Unidade(s) | R\$ 8,14 | R\$ 1.831,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.831,50 |

Lote: 6 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:15:54

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---|---------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | BABADOR DE SILICONE COM FECHO AJUSTÁVEL | Fu Xing | 375 Unidade(s) | R\$ 17,55 | R\$ 6.581,25 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 6.581,25 |

Lote: 48 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 11:03:55

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------|----------|---------------|----------------|-------------------|
| 1 | CORTADOR DE UNHA (TRIM) | Original | 50 Unidade(s) | R\$ 7,10 | R\$ 355,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 355,00 |

Lote: 53 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 11:04:10

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------------|-------|---------------|----------------|-------------------|
| 1 | ESCOVA DE CABELO INFANTIL | Dielu | 50 Unidade(s) | R\$ 16,60 | R\$ 830,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 830,00 |

Lote: 54 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:38:39

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|--------|---------------|----------------|-------------------|
| 1 | ESCOVA DE MAMADEIRA | Topmix | 50 Unidade(s) | R\$ 13,50 | R\$ 675,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 675,00 |

Lote: 55 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:38:43

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-----------------------|----------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | ESCOVA DENTAL DE DEDO | Bonschef | 125 Unidade(s) | R\$ 7,70 | R\$ 962,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 962,50 |

Lote: 57 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:38:55

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|------------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | ESPONJA PARA BANHO | Esponflora | 125 Unidade(s) | R\$ 3,85 | R\$ 481,25 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 481,25 |

Lote: 63**Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:49:00

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|--------|------------|----------------|-------------------|
| 1 | FRALDA GERIATRICA P | Kifral | 25 Pote(s) | R\$ 21,50 | R\$ 537,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 537,50 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$12.254,00 (Doze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075H/2024.

Empresa: RODRIGO TONELOTTO, inscrita no CNPJ sob nº 02.514.617/0001-50

Fornecedor: RODRIGO TONELOTTO - 02.514.617/0001-50

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 20.556,05

Lote: 8 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:16:04

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------------------|-------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | COPO COM BICO INFANTIL DE PLÁSTICO | ERCA | 450 Unidade(s) | R\$ 1,40 | R\$ 630,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 630,00 |

Lote: 12 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:17:00

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------|--------|--------------|----------------|-------------------|
| 1 | CURATIVOS ANTI-SÉPTICO | USE-IT | 150 Caixa(s) | R\$ 4,77 | R\$ 715,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 715,50 |

Lote: 14 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:21:26

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------------|-------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | ESCOVA DE CABELO INFANTIL | KEIKO | 150 Unidade(s) | R\$ 9,20 | R\$ 1.380,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.380,00 |

Lote: 15**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:20:10

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|----------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | ESCOVA DE MAMADEIRA | TODO DIA | 150 Unidade(s) | R\$ 3,89 | R\$ 583,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 583,50 |

Lote: 17**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 7

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:49:26

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------------|--------|------------------|----------------|---------------------|
| 1 | Escova dental infantil com protetor | MEDFIO | 3.750 Unidade(s) | R\$ 0,80 | R\$ 3.000,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 3.000,00 |

Lote: 28**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:51:03

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------|--------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | MAMADEIRA APROX 250 ML | MAMITA | 150 Unidade(s) | R\$ 7,40 | R\$ 1.110,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.110,00 |

Lote: 29**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:51:10

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------|---------|----------------|----------------|------------------|
| 1 | PENTE FINO PARA PIOLHO | SBRISSA | 225 Unidade(s) | R\$ 0,41 | R\$ 92,25 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 92,25 |

Lote: 33**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:51:42

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------|------------|------------------|----------------|---------------------|
| 1 | SABONETE INFANTIL GLICERINADO | GRION KIDS | 3.000 Unidade(s) | R\$ 2,80 | R\$ 8.400,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 8.400,00 |

Lote: 34**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:21:57

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------|-------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | SABONETEIRA DE PLASTICO | ERCA | 300 Unidade(s) | R\$ 2,00 | R\$ 600,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 600,00 |

Lote: 38**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 11:03:44

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|-------|----------------|----------------|---------------------|
| 1 | TESOURA BEBÊ | M.A | 150 Unidade(s) | R\$ 12,00 | R\$ 1.800,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.800,00 |

Lote: 39**Critério de Participação:** Ampla participação**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:23:24

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------------|---------|---------------|----------------|---------------------|
| 1 | VARAL DE CHÃO COM ABAS 1,44 X 49 CM | SECALUX | 23 Unidade(s) | R\$ 97,60 | R\$ 2.244,80 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 2.244,80 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$20.556,05 (Vinte mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 0751/2024.

Empresa: TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.162.188/0001-13

Fornecedor: TONELLI GATTONI IND COSM. DO BRASILLTDA - 07.162.188/0001-13

| | |
|---|----------------------|
| Valor total dos contratos do fornecedor: | R\$ 26.550,00 |
|---|----------------------|

Lote: 7 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 10

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:15:59

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------------|---------|---------------|----------------|---------------------|
| 1 | CONDICIONADOR INFANTIL 500ML | Neobaby | 450 Frasco(s) | R\$ 3,55 | R\$ 1.597,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.597,50 |

Lote: 10 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:16:26

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|---------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | CREME DE PENTEAR | Neobaby | 225 Unidade(s) | R\$ 3,00 | R\$ 675,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 675,00 |

Lote: 27 **Critério de Participação:** Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 8

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:21:37

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|-----------|---------------|----------------|----------------------|
| 1 | LENÇO UMEDECIDO | Top Clean | 3.000 Pote(s) | R\$ 5,58 | R\$ 16.740,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 16.740,00 |

Lote: 46 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:36:41

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------------|---------|---------------|----------------|-------------------|
| 1 | CONDICIONADOR INFANTIL 500ML | Neobaby | 150 Frasco(s) | R\$ 3,55 | R\$ 532,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 532,50 |

Lote: 49 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 4

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:37:33

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|---------|---------------|----------------|-------------------|
| 1 | CREME DE PENTEAR | Neobaby | 75 Unidade(s) | R\$ 3,00 | R\$ 225,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 225,00 |

Lote: 66 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 11:09:30

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------|-----------|---------------|----------------|---------------------|
| 1 | LENÇO UMEDECIDO | Top Clean | 1.000 Pote(s) | R\$ 5,58 | R\$ 5.580,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 5.580,00 |

Lote: 74 **Critério de Participação:** Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 6

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:53:43

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|------------------------|---------|---------------|----------------|---------------------|
| 1 | SHAMPOO INFANTIL 500ML | Neobaby | 250 Frasco(s) | R\$ 4,80 | R\$ 1.200,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.200,00 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$26.550,00 (Vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta reais)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Nos termos do artigo 91, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº. 3.919/2023, a Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o presente extrato de contratação.

Pregão Eletrônico nº 111/2024 – Processo Administrativo nº 3090/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse.

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de materiais de higiene pessoal para os alunos da rede municipal de ensino.

Ata de Registro de Preços nº 075J/2024.

Empresa: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.306.488/0001-97

Fornecedor: UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - 20.306.488/0001-97

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 7.912,50

Lote: 11

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 5

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 09:16:44

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|---------------------------------|-------------|------------------|----------------|---------------------|
| 1 | CREME DENTAL INFANTIL 50 GRAMAS | DENTIL KIDS | 2.625 Unidade(s) | R\$ 2,60 | R\$ 6.825,00 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 6.825,00 |

Lote: 56

Critério de Participação: Cota diferenciada de 25% para ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 15 de Agosto de 2024 as 10:38:50

| Item | Objeto da Licitação | Marca | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------|-------------------------------------|--------|------------------|----------------|---------------------|
| 1 | Escova dental infantil com protetor | MEDFIO | 1.250 Unidade(s) | R\$ 0,87 | R\$ 1.087,50 |
| Valor total Contratado: | | | | | R\$ 1.087,50 |

O valor total registrado desta Ata de Registro de Preços é de **R\$7.912,50 (Sete mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos)**. O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, a iniciar-se em **25 de novembro de 2024**, encerrando-se em **24 de novembro de 2025**, podendo ser prorrogado por idêntico período, desde que comprovado o preço vantajoso e até o limite de 2 (dois) anos, na forma do art. 84 da Lei nº. 14.133/2021.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2024.

FELIPE SILVA DE AGUIAR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PODER LEGISLATIVO**Atos Legislativos****Decreto Legislativo**

Decreto Legislativo nº 018/2024
Projeto de Decreto Legislativo nº 017/2024
Iniciativa: Mesa da Câmara

Dispõe sobre a votação do parecer prévio emitido pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no processo TC-004200.989.22-6, que decidiu emitir parecer favorável à aprovação das contas da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, relativas ao exercício de 2022.

A Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse aprovou e promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica aprovado o Parecer Prévio emitido pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, no processo **TC-004200.989.22-6**, que decidiu emitir parecer favorável à aprovação das contas da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, relativas ao exercício de 2022.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Salão Nobre XVI de Agosto, em 11 de novembro de 2024.

Vereador **João Marcos Bazani**

-Presidente da Câmara-

Vereador **José Roberto Ferreira Brandão** Vereadora

Ana Claudia Leite Ferrari

-1º Secretário- -2ª Secretária-

.....